D类
公开

中共石林彝族自治县委机构编制委员会办公室文件
石编办复〔2019〕5号                    签发：赵永宇

中共石林彝族自治县委机构编制委员会

办公室对县政协十届三次会议第90号提案的答复

普文华、虎凤兰、田士珍、何佳富、沈刚委员：
您们提出的《关于组建柴石滩水库提水灌溉管理处的建议》的提案已交我们研究办理，现答复如下：
基本情况
柴石滩水库灌区工程是国务院确定的“十三五”期间全国172项重大水利建设项目和2016年全国新开工的20项重大水利工程之一，也是全省以滇中调水为重点的7件重大水利工程之一。柴石滩水库灌区工程包括宜良片区和石林片区，设计总灌溉面积37.81万亩，其中宜良片31.54万亩，石林片6.27万亩，工程总投资为327626万元。项目建成后将以农业灌溉为主，兼顾工业供水，并为保护高原湖泊--阳宗海生态与环境创造条件。对合理配置区域内水资源，提高区域抗旱能力，改善人民生活水平以及脱贫致富、率先实现全面小康目标，促进石林县经济、社会、文化、生态建设具有重要的意义。

2016年2月26日经中共昆明十届市委第126次常委会议研究同意，昆明市机构编制委员会以《关于成立昆明柴石滩水库灌区工程建设管理局的批复》(昆编复〔2016〕3号)文件批准成立了昆明柴石滩水库灌区工程建设管理局，机构规格正县级，为隶属昆明市水务局管理的公益一类事业单位。成立后，昆明柴石滩水库灌区工程建设管理局与昆明柴石滩地区水资源管理局合署办公，负责柴石滩水库灌区工程建设管理工作。昆明柴石滩水库灌区工程建设管理局设内设机构3个，机构规格正科级。核定昆明柴石滩水库灌区工程建设管理局单位领导职数3名(1正2副)，设局长1名(由昆明柴石滩地区水资源管理局局长兼任)，核定事业编制39名，人员不足部分采用劳务派遣等方式补充解决。

按照市级要求，我县设有柴石滩水库灌区工程建设项目指挥部，为临时性议事协调机构。指挥部办公室设在县水务局，现有工作人员4人，全部为县水务局下属事业单位在编人员。主要职责是配合完成石林片区征地、移民、水利设施建设等工作，待工程结束之后，指挥部将自行解散。今后石林片区提水灌溉管理工作将交由县水务局下属事业单位县灌溉管理站负责。
二、意见建议办理情况

目前，我县已设有县灌溉管理站，为县水务局管理的财政全额拨款公益一类事业单位，核定事业编制10名，现有工作人员10人。主要负责全县水利工程运行管理，为已建水利工程正常运行提供管理服务保障。
鉴于柴石滩水库灌区建设管理是由市级主导，工程建设完成之后的管理也是由市级负责，并设立了昆明柴石滩水库灌区工程建设管理局（昆明柴石滩地区水资源管理局），定编39名，主要负责柴石滩水库灌区工程建设及运行管理工作。作为受益区的石林县、宜良县只是协助配合做好相关工作，对水库运营没有管理权。同时，按照党和国家对机构改革要求及机构编制管理有关规定，同一事项只能交由一个部门办理，不能再单独设置提水灌溉管理处等类似机构。

三、下步工作方向
今后我们将与县水务部门保持密切的联系，按照省、市对灌区相关要求，紧密联系、积极配合，尽早尽快解决服务片区的生产生活用水。

最后，衷心感谢您们长期以来对机构编制工作的关心、理解和支持，希望今后一如既往地对我们提出更多的宝贵意见和建议，为做好我县机构编制工作出谋划策。

（联系人：肖义琼    联系电话：67792155 ）
           中共石林彝族自治县委机构编制委员会办公室

2019年9月7日

  抄送：县委办，县政协办、县委组织部、县目督办

　中共石林县委机构编制委员会办公室       2019年9月9日印发